INDICAÇÃO Nº 51/2021.

Ferros, 22 de fevereiro de 2021.

Senhora Presidente e Dignos Pares,

Cumprimentando-os cordialmente, venho respeitosamente através da

presente indicação, nos termos do disposto no art. 114 do Regimento Interno,

sugerir ao Executivo Municipal a necessidade urgente de instalação de lâmpadas na

rua do Sossego, conhecida como “Pereira”, no Distrito de Esmeraldas.

Importante registrar que uma boa iluminação tem ligação direta com a

sensação de segurança e a diminuição na ocorrência de incidentes violentos, uma

vez que, como sabemos, os criminosos costumam se aproveitar de ambientes mal

iluminados para cometer delitos.

Assim sendo, aguardo o atendimento da presente indicação, oportunidade

que me coloco à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Cordialmente,

Vereadora Danielle Anício Gomes da Silva

Vereador Jésus do Rosário dos Santos